

"Nowa Reforma" wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: W miesiacu, z opoznieniem do domu, AUSTRO-WĘGRZY, Państwu Niemieckiemu, W innych państwach.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 72. Dla reklam zamieszczonych 1572.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową Administrację "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja "Nowej Reformy" za opłatą od miejsca...

Czwarty rozdział

Likwidacja wojny zaczęła się dla nas odwołaniem Chelmszczyzny i Podlasia od ciała mającej powstać Polski. Cios ten ugodził w nas ze strony, po której znaczna część narodu upatrywała najszlachetniejsze oparcie...

jeszcze daleko. Dużo jeszcze ciekawych rzeczy przyjdzie na tym świecie. Będziemy ich oczekiwali spokojnie, bo już wreszcie wiemy, na czym stoimy. Powinien to jasno rozumieć nawet doświadczony wojny na Bałtyku...

Opieczycya polskich członków Izby panów.

Opieczycya Izby panów hr. Gołuchowski odwołał wczoraj przedwzięcia ministrów dr. Seidlera, i oświadczył mu imieniem polskich członków Izby panów, co następuje: Polscy członkowie Izby panów stoja w sprawie granic między Polską a Ukrainą na tem samym stanowisku, jakie zajęli polscy członkowie Izby panów...

Podlaska o wstąpieniu ministrów dr. Cwiklińskiego i dr. Twardowskiego.

Zeitung donosi, że za względu na opozycyjne stanowisko Kola polskiego wobec czasu podał się do dyktando ministrowi dr. Cwikliński i dr. Twardowski. Wskazano powyższa, podana przez Zeitung, o tyle jest przedwczesna, że dr. Cwikliński i dr. Twardowski nie powzięli żadnej decyzji przed plenarzem posiedzeniem Kola polskiego...

Namiestnik hr. Huma w Wiedniu.

Namiestnik hr. Huma przybył wczoraj do Wiednia i wczoraj odbył dłuższą konferencję z ministrem dla Galicji i Druż. Twardowskim. Namiestnik przedstawił dr. Twardowskiemu naszemu, panującemu obecnie w Galicji. Wczoraj po południu przyjął hr. Huma na audyencyjny czas.

Posiedzenie Kola polskiego.

Z sekretaryjatu Kola polskiego donoszą nam, że prezes bar. Goetz wczoraj telegraficznie zwołował Kola polskiego do Wiednia, gdzie w sobotę 16 b.m. o godz. 4 po południu odbędzie się posiedzenie Kola. Komisja parlamentarna zebrała się w piątek dnia 15 b.m. o 4 po południu.

"Freundenblatt" o zażyczeniu wojny z Rosją.

"Freunden-Blatt" pisze: Błąd rosyjski uważał ze swego stanowiska zasadniczego za rzecz niedopuszczalną zawrzeć formalny pokój. Jak wiadomo, chce on rozstrzygnięcia o losach obsadzonych obszarów ułożyć zawieszony o plebiscytach, któryby się odbyły po opróżnieniu przez nasze wojska tych obszarów. Tę rozważała sprawa państwa centralnego przyjąć nie mogła...

Uczta pożegnalna w Brześciu.

Biuro kor. donosi z Brześcia Litewskiego 11 lutego: Uczta pożegnalna misji dyplomatycznych, wysłanych do Brześcia na rokowania pokojowe. Minister spraw zagranicznych Czernin przy tej sposobności wygłosił w imieniu delegacji oświadczenie i przedstawił ukraińskich mów, w której podziękował feldmarszałkowi ks. Leopoldowi bawarskiemu za gościnę i humanitarną komandę w Brześciu. Na to feldmarszałek odpowiedział ciepłą przemową, w której podniósł znaczenie dzieła pokojowego, stworzonego w Brześciu. Wszystkie delegacje odjeżdżają dziś i jutro.

Wojna hr. Czernina i dr. Kuhnena z Brześcią.

Dr. Kuhnena i członkowie niemieckiej delegacji wyjechali przedwczoraj wieczorem z Brześcia Litewskiego i przybyli wczoraj w południe do Berlina. Hr. Czernin i członkowie delegacji austro-węgierskiej wyjechali z Brześcia wczoraj po południu dnia, wzrok nadzwyczajnie piękny...

Wojna hr. Czernina i dr. Kuhnena z Brześcią.

Dr. Kuhnena i członkowie niemieckiej delegacji wyjechali przedwczoraj wieczorem z Brześcia Litewskiego i przybyli wczoraj w południe do Berlina. Hr. Czernin i członkowie delegacji austro-węgierskiej wyjechali z Brześcia wczoraj po południu dnia, wzrok nadzwyczajnie piękny...

Radosławów w Bałtiku.

Prezydent Gabinetu bułgarskiego Radosławów przybył tu z Brześcia Litewskiego.

Sprawa rozajmu z Rosją.

Dzienniki tutejsze donoszą, że Niemcy nie przedłużą zawieszona broni z Rosją. Wogóle nasuwa się pytanie, czy po demobilizacji Rosji nastąpi jeszcze zawieszona broni, zawieszona pomiędzy armiami, z których jedna już zniknęła.

O pokój z Rosją.

Mocarstwa centralne uzyskały wobec Rosji wszystko, co można było uzyskać środkami militarnymi. Moga teraz zajęte terytoria dalej trzymać w okupacji, ale mogą także zaobcyzić uzupełnień i przez dalszą działalność militarne zmusić do podpisania traktatu pokojowego rząd rosyjski obecny, czy przyszły.

Odpowiedź Ukrainy od Rosji.

Matin donosi, że centralna Rada ukraińska obraduje ciągle w Kijowie i przygotowuje projekcyjne o odtworzeniu się Ukrainy od Rosji.

Rozmowa austro-węgierska.

Urzędowo donoszą dnia 12 b.m.: Na płaskowyżu Siedmiu Górn i w okolicy rzeki Monte Asozze żywa działalność artylerzysta. Na północ od Valstagne nasze wojsko wyparły nieprzyjaciela z jego stanowisk i przetrzasnęło 40 miesięcznej wojnie najważniejszą rzeczą jest jej ustanie.

Zachodni teren wojny.

Front wojsk ks. Rupprechta i niemieckiego następcy broni: Na wielu miejscach frontu działalność artylerzysta. Obciążliwie piechoty na południu od St. Quentin i na wschodnim brzegu Mozy, w lesie Caury wykonały skuteczne wywiady i wzięły przysięgę jeńców.

Sytuacja wojskowa na froncie napr. dy. Wielkopolski i Rumunów niemieckich.

Na płaskowyżu Siedmiu Górn przedwczoraj dzień żywa walka ogólna. W lotniskach austro-węgierskie wojska oczyściły niemieckie punkty oparcia na południowym brzegu Sasso Rosso i wzięły do niewoli 100 żołnierzy.

Na froncie macedońskim nie nowego.

Pierwszy generał kwatermistrz Ludendorff.

Rarek Szajnoch.

Wypadkach polskich, tegoż przedwczoraj, polska-ekscydenalna stronie całego obrazu. II zawiarający zdarzenia od 1850 do śmierci Jadwigi 1299, w przeważających w tym przedziale wypadkach litewskich, ruskich, tatarskich litewsko-ruska orientacja strony. Wreszcie III-ci, opisujący dalsze, do 1415 lata, widok dojrzewającej w istocie unii obwodów stron, objawiający się w unii horodelskiej, w tryumfie gran waldzkiem, we wzajemnym oświeceniu i spotężnieniu Polski przez Litwę i Litwy przez Polskę. Każda z tych części może i musi być osobna ogólna. Tom pierwszy w znacznej części już wykończony, potrzeba mu tylko kilkunastu kolejnych redaktorów. Chęć bowiem prasy niemieckiej, co do jej naukowej wartości i gruntowności wcale nie podobna do prac dawnych uczynić, zniechęcał się w masę źródłowej, kronikarskiej dokumentalnej, statutowej, drukowanej i rękopiśmiennej erudycyi, która wielokrotnie łowosławca, wyglądem i pokostowac wypada, aby jej głównie na celu miała formę nadobną, formę naukowo-artystycznego utworu nuda. A żarliwie studia wszelkich naszych i wielu obcych niemieckich, francuskich, włoskich, kilku tysięcy dyplomatów owego czasu, nawet rysowniczych zabytków epoki, pozwalała mi tuszyć, że praca moja i wobec crudytów polubianie poniekąd znajdzie.

dziś krytyka zarzucała mu n. p. idealizowanie Ekhnery Lokawetowej, matki Jadwigi, oraz wiele rzeczy „urzędowych”, jak „przemienienie zywano do Polski czasów kawalerskich Europy”, nie przyznawała, że na późniejszy i artystyczny obraz czasów i ludzi opieranych nie są u nas nie zdobyli. Cały nakład dzieła wydawanego w 1500 egzemplarzy został wkrótce wyczerpany — drugie jego obszerniejsze wydanie wyszło w 4 tomach w r. 1861 w 3 tygodniach egzemplarzy.

Podczas druku drugiego tomu „Jadwigi i Jagielly” Szajnoch wstąpił w związku małżeńskie z panną Bilnicką, osobą wielkich przyniosła do niego, która później w czasie jego strasznych fizycznych cierpień „była myślą, która zwała, która dawała i sercem co odgaduje”. Mógł się żenić, bo stosunki jego finansowe coraz poprawiały się; miał, zdawało się, skromny byt zapewniony. W Ossolinie pobierał już całą pensję, prace historyczne przyniosły mu znaczenie, można nawet powiedzieć świętą honorarjuszę. Uznania dla niego rosta, słowa wzniosła w progi domu, którego radość była obywatelska matką. Jedyna to, misję zbyt

krótka chwila, w której czuł się szczęśliwym. „W Polsce — pisał do jednego z przyjaciół — wiosna była zwykle zimna i osma. Nie dawa jej pogodność i pogodność, ale za to jesień na naszej ziemi była piękna i pogodna, jak nigdy. I moje życie podobne do polskiego kłopotu”. Posładam, z tych chwil przemijających szczęścia Szajnoch, list jego pisany do Juliana Bartoszewicza, który jako redaktor „Dziennika Warszawskiego” prosił go o artykuły historyczne i korespondencje naukowe. List ten z datą 25 stycznia 1856 r., jako dający obraz ówczesnych zajęć Szajnoch, przytoczam w całości, z opuszczeniem jedynie ustępu dotyczącego się osoby trzeciej: „Szamowny ziomku! Nie należy bynajmniej do pisarzy, o których rwa się dzienniki a mam przed sobą zaprosiny pięciu różnych redakcyj we Lwowie, Poznaniu i Warszawie. Od Ciebie dochodzi mnie zbóża odczeka twojego rodzaju. Nie będać z powołana korespondentem i feljetonistą, jakżebyś podał mi tytuł żądania! Do jednego z tych pism, do gazety urzędowej Lwowskiej, pozostającej pod tąsamą kuratelą, co zakład Ossolinowski, muszę pisać z obowiązku podwładności. Taż gazeta spożywa bezwzględnie wszystko co w czasie swobodniejszym urodzi się w rodzaju „Szkieł”. Jakiż w tej właśnie chwili przyspieszabiam dla niej obszerniejszy artykuł (Wojna o cześć kobiety 1863), którego usilnie domaga się, a który jeszcze kilkanaście dni mnie zatrudni. Moja bowiem postać przy Zakładzie, zabierająca mi większą

połowę dnia, wzrok nadzwyczajnie piękny — nie pozwalając mi spojrzeć na książkę a tem mniej piorem robić coś wierszów — zginął korrekta, a tu i ówdzie pomawia drugiego tomu Jadwigi — wreszcie nuda od kilku tygodni żona — te wszystkie sprawy osobnie, że owe „Szkieł” nader powolnie przychodzi na świat. Prócz tego po owej wojnie z r. 1863 czeka mnie kilkotygodniowa praca około dopisków do III-go tomu „Jadwigi”, którą byłem zmuszony oddać na czas późniejszy, ponieważ brakowało mi do niej potrzebnych materiałów, materiału dalszych tomów „Aktów zapadłej Rosji” osobno w tym celu zapisanych, a od półroczu jeszcze nie dostawionych. Nie mogąc zaś ani tej, ani tamtej pracy, odroczę, znajdę chyba po kilku miesiącach tyle czasu, aby do nowych szkiców przystąpić. Z tych jeden przyrzekłem „Bibliotece Warszawskiej” (tytuł mego pisma do niej także wszystko, co mi się dotąd z moim podpisem przedrukowała skądinąd) — drugi ofiarowałem „Przeglądowi Pismańskiemu”, trzeci, jeśli nie wzgarasz tak późnym danem, będzie dla Ciebie. Urządzałbyś wówczas wcale ciekawy szkic starofrancuskiej powieści rycerskiej, w której doła ważną rolę gra polski rycerz błędny, rzadka zaiste figura. Już — otwarcie mówiąc — gdybym ci chociaż najpóźniejsze miejsce — gdyż mam zaprawdę dług wdzięczności dla Ciebie — nie zro, że mnie chwaliłaś, co nie zawsze bywa rzeczą pożądaną i szczerą, lecz żeś się tak prawdziwie bratersku rozmiłował w moich pismach, że masz prawdziwą słabość do nich, a w świecie



Samuelowski, który jako aktor i jako wytwórca sukcesu... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

BOA FUTRZANE Z LISÓW, analizy na wzór... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO M. J. SŁOWACKIEGO. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

REPERTOAR MIEJSKIEGO TEATRU LUDOWEGO PRZY ULICY RAJSKIEJ. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„BLUSZCZ” Najświetniejszy tygodnik warszawski z dodatkiem powieściowym... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

DZISIAJ „WESOLY ŚLEDZ” w TEATRZE „NOWOSCI”. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

ZMARLI: Ks. Piotr Grębosz, probaszka w Woźnikach... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Wiedomości osobowe. Marziale i polityczne. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Możliwość odroczenia parlamentu. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Manifest Czechów. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Uwagi „N. fr. Presse”. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Wyjazd Hertlinga i Kuehlmanna do Szwajcarii. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Ważni Niemcy i Finlandy. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Kancelarz wobec pruskiej reformy wyborczej. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Rosya przeciw Anglii. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Podróż Hertlinga i Kuehlmanna do głównej... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Podróż Hertlinga i Kuehlmanna do głównej... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Manewr Trockiego. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. „Reichspost” donosi z Berlina: Zanimowano jak w Wiedniu, tak i także w Berlinie...

Trudności rządu rosyjskiego. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. „Zeit” donosi z Berlina: „Vorwärts” donosi, że demobilizacja sprawi...

O dalszy rozbiór Polski. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. Omawiając stan, jaki po ostatnim oświadczeniu Trockiego...

Dowóz z Ukrainy. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. „Pesti Naplo” donosi z wiedeńskiego źródła...

Z Rumunii. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. W związku z nastąpieniem gabinetu Brătianu...

Bliski pokój z Rumunią. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. „W. Allg. Ztg.” donosi z Grazu: „Grazer Tagespost” dowiadywa się...

„N. Fr. Presse” donosi z Berlina: Posel rumuński w Paryżu oświadczył...

Kancelarz wobec pruskiej reformy wyborczej. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. Jak donosi „Norddeutsche Allgemeine Zeitung”...

Niemcy i Finlandy. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. „Corriere della Sera” donosi z Petersburga: W Rosji panuje przekonanie...

Rosya przeciw Anglii. (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego. (Biuro Wolffa). W telegramie iskrowym, wysłanym...

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego...

Podróż Hertlinga i Kuehlmanna do głównej... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego...

Podróż Hertlinga i Kuehlmanna do głównej... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego...

Podróż Hertlinga i Kuehlmanna do głównej... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego...

Podróż Hertlinga i Kuehlmanna do głównej... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

„N. Fr. Presse” pisze: Posłowie polscy, odmawiając rządowi nawet i nielicznego...

Podróż Hertlinga i Kuehlmanna do głównej... (Telefonom) Wiedeń, 13 lutego.

Kamienew posłem w Paryżu. (Tel. c. k. Biura koresp.) Sztokholm, 13 lutego. (Przedstawiciel Biura koresp.) Kamienew otrzymał...

Turecko-tatarska republika. (Tel. c. k. Biura koresp.) Sofia, 13 lutego. Półoficyjalny organ „Izwiestia” donoszą z Bakardag 9 km....

Radość w soboraniu bułgarskim. (Tel. c. k. Biura koresp.) Sofia, 13 lutego. Zastępca prezydenta ministrów Pászov pojął do wiadomości...

Mowa Wilsona. (Tel. c. k. Biura koresp.) Waszyngton, 13 lutego. Biuro Reutersa donosi pod datą 12 lutego: Prezydent Wilson...

Wojna ta ma swoje źródło w niezgodności na temat...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Jeżeli kwestie terytorialne i polityczne narodów, które nie posiadają zorganizowanej siły...

Zgubiono

W sobotę wieczorem na stacji port...

Leźniczy

kwalfikowany, lat 34, poszukuje...

Młoda osoba

s ukończoną buchalterią i pismem...

Buchalter-bilansista

i niemiecki korespondent poszukuje...

Rządca dóbr

szuka zaraz posady w najbliższej...

Nauczycielka

s egzaminem państwowym i studyjami...

Czeladnik rzeźniczy

egzaminowany, z dobrimi świadectwami...

Ogrodnik Franciszek

poszukuje posady, Podgórze, ulica...

Poszukuje się

osoby, umiejącej starannie czerować...

Potrzeba

asfaltowanej panny w krawieczyźnie...

Potrzebna fröblanka

tyd, do siedmiu i czteroletniego...

12 pokoi

9 przedpokoi, 9 kuchni, łazienka...

Zakład kosmetyczny

Franciszki Budziaszek, Kraków, ul. Grodzka 3, i p.

Poszukuję dzierżawy

50-100 morg., roll s budynkami...

Kilka ubrań

do sprzedania. Ul. Skłodowska 11, i p.

Poszukuję

2-3 umeblowanych pokoi z komfortem...

Starsza osoba

poszukuje pokoju wraz z oalem w...

Panienka

inteligentna, szlachetna do ekspedycji...

szofera

do ciężarowego auta o 5 tożmach...

Instytucja rządowa

poszukuje lokalu, złożonego z 10 do 12 pokoi...

Udzielam

lekcyj gry na skrzypcach i na fortepianie...

Ubrania męskie

do sprzedania. Ul. Lubicz 22, parter...

Przed dwoma miesiącami, jadąc z Tarnowa...

Róża Goldsteln

w Bochni, pl. św. Kanegundy, 1526 1 3

Magister

znajdzie posadę z dniem 15 marca...

Do kancelaryi rachunkowej Centralnego Zarządu dóbr państwa...

pomocnik kancelaryjny

z ładnym piśmie i umiejący pisać na maszynie...

Pokostnik

znajdzie natychmiastowe zajęcie. Zgłoszenia...

Futro

w bardzo dobrym stanie, s perlatim kołnierzem...

Kupię browning

7-8, funkcyjonyjacy bez zarzutu. Zgłoszenia...

Bryczka lekka

kupię tylko w dobrym stanie, z motorem...

Szukam

w pobliżu ulicy Basztowej pokoju parzadnie...

Do sprzedania

benfa podróżna, płaszcz czar. oficerski...

Poszukuje

przy rodzinie skromnie umeblowanego...

Zaraz do objęcia

posada rutynowanego losalozego, obeznanoego...

Pierze gęsie!

oryszo biały, niedarte. I pierze białe...

Z c. k. Genor.

Dyrekcji loteryj państwowych. 855 6 10

Centrale Biuro wydawnictw

Kraków, ul. Gołębia 1. 20, parter poleca...

BIBLIOTECZKĘ LEGIONISTY

wychodząca pod redakcją Prof. Dra Wacława Tokarza...

wyszło dotychczas kilkanaście tomików. Tomik pojedynczy...

Poleca również: BIBLIOTECZKĘ POLSKĄ

małe, tanie tomiki, zawierające najcenniejsze utwory...

Dalej: Gruszecki Artur. O wolność i godność...

Kaden-Bandrowski. Plikudzojcy - Bitwa pod Kanarami...

Leszczyński Edward. Balady i pieśni Merwin Bertold...

Orkan Władysław. Droga Czwartaków Rostworowski...

Tarnowski Stanisław. Po ogłoszeniu Niepodległości...

Tokarz Wacław Prof. Dr. Żelmerze Kościuszkwscy...

Legionista Armia Erolstwa Polskiego...

Nabywać można w biurze oraz w wszystkich księgarniach...

Katalogi nakładowe przesyłamy na żądania. Odsprzedawcy...

W rafinerii nafty w Peczenizynie jest do oddania...

wylaczone zastępowstwo

na tamtejszy okreg handlowy na patentowane aparaty...

„SENATE” Biuro handlowo-techniczne Ska z o. p. w Boryslawiu.

magazyniera.

Podania z wyszczególnieniem kwalifikacji i wymaga...

Piękność swą

zawdzięczam jedynie i wyłącznie cudownej receptce...

W Łowiu, dnia 25 stycznia 1918 r. Z. Kowalski

III nadzwyczajna c. k. Loteryja państwowa

na cele opieki wojennej. Ta loteryja w gotówce...

obejmuje 21.145 wygranych gotówką w ogólnej...

200.000 koron. Ciągnięcie nastąpi jawnie w Wiedniu 21 lutego 1918

Los kosztuje 4 korony. Losy są do nabycia...

Z c. k. Genor. Dyrekcji loteryj państwowych. 855 6 10

kodeks cywilny austriacki

uwzględniający wszystkie zmiany, uzupełniona oraś trój nowela...

Konc. Biuro pisania i powielania na maszynach H. Pałuskiej...

wykonuje wszelkie prace w języku polskim, franc. i niem.

Tamże wzorowa SZKOŁA pisania na maszynach. Kupno i sprzedaż...

Tanim kosztem

przerabia się ze starych pończoch i skarpetek nowe

z 3-ech par zniszczonych pończoch 2 pary nowych

z 4-ech par zniszczonych skarpetek 2 pary nowych

„Zjednoczenie” Filia Kraków, ul. Szewska 1. 9, róg ul. Jagiellońskiej.

Nasiona

konieczny, seradelli, lucerny, traw, buraków, marchwi

Syndykat rolniczy w Krakowie plac Szczepański 6. 843 8 0

Za cenę dwóch milionów

w najpiękniejszym punkcie Krakowa, w stronie zachodniej...

W Łowiu, dnia 25 stycznia 1918 r. Z. Kowalski

Konkurs.

Dyrekcya Gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego...

O uzyskanie stypendium starad się mogą członkowie...

Stypendium nadaje Dyrekcya Galicyjskiego Towarzystwa...

Kandydaci wnieść mają do Dyrekcji Galicyjskiego Towarzystwa...

W Łowiu, dnia 25 stycznia 1918 r. Z. Kowalski

Swędzenie, liszaje, świerzb

usuwa bardzo szybko oryginalna „Branżina kask”...

Proces: Dyrektor: Hrysa. Przybysławski.

Osoba

Inteligentna, uczciwa, pracowita. Szuka się...

Rządca dóbr

z trzydziestoletnią praktyką w wieloletniej gospodarstwie...

Barzo zdolna panna

biurowa, z 8-letnią praktyką biurową, samodzielna...

Młoda osoba

wykształcona, ruchliwa, energiczna. Szuka się...

Dla P. T. Poborowych 1890 r.

urządzą specjalny komitet. Kancelarya: Kraków, Senacka 6/II.

Poszukuję rządcy

do intensywnie zagospodarowanego majątku okolic 1400 morgów...

Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

poszukuje dla swego Działu ubezpieczeń na życie...

Poszukują

do nabycia w zachodniej Galicyi folwarku, przetrześci 50 do 700 morgów...

Zakład pogrzebowy „Concordia”

Mieczysława Koszykiewicza w Żywcu, ul. Kosciuszki 1. 330.

Towarzystwo Zaliczkowe

w Krakowie, ul. Straszewskiego 28 udziela pożyczek hipotecznych...

Używane flaszki

z wód mineralnymi, wina, koniak, szampano, wódki, wszelkie...

korki i skrzynie

każdej wielkości H. Wozar, Dürer-Anderson 20. Skrajny potrzebni.

Licytacje koni.

Konie zdolne do robót polnych i leśnych są do nabycia...

Licytacje odbęda się:

1) W szpitalach kenzkich: Szpitala Wieszka...

2) W bankach starych zaliczkowych: Przemysł (Schwarz'sche Kasernen)...

Rządca drukarni L. K. Górski